
Contacto

Correo Electrónico secretaria@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(41804) Olivares España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4106700J-2018/000020-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 09:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.olivares.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: contrato de obras de reurbanozación de obras varias calles del municipio.

Valor estimado del contrato 157.062,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 190.045,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.062,52 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CERRAMIENTOS Y TRANSPORTES CASTULITO, S.L.U.
NIF B41845793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.062,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.045,65 EUR.

http://www.olivares.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bdc6qtJdF9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4146ed39-846d-4bba-8991-04cd630c8f81


Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 12/11/2018 a las 14:00 horas

Lugar

Plaza de España, SN

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 14:00 horas

Contacto

Teléfono 954110005
Fax 000000000
Correo Electrónico comunicacion@olivares.es

Dirección Postal

Plaza de España, SN
(41804) OLIVARES España

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 21/12/2018
Plazo de Formalización Del 21/12/2018 al 23/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldia del Ayuntamiento del Ayuntamiento de Olivares

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.- CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE Los criterios que han de servir de base a la adjudicación,
valorándose de mayor a menor en este orden, serán los que se indican seguidamente: El único criterio de
adjudicación será el económico. (100 puntos) Se valorarán las mejoras incluidas en el Modelo de Proposición de
este Pliego, sin que supongan un coste adicional para el Ayuntamiento y, supongan una mejora en el cumplimiento
de las obligaciones de la empresa adjudicataria para la ejecución de la obra, siendo necesario ofertarlas por su
orden, y cada una de ellas de forma completa. Se otorgará la mayor puntuación a la empresa que oferta mayor
número de mejoras y, al resto de las empresas licitadoras se le puntuará proporcionalmente a las ofertadas. Si
varias empresas licitadoras de las que hubieren empatado en cuanto a la proposición más ventajosa acreditan tener
relación laboral con personas con discapacidad en un porcentaje superior al 2 por ciento, tendrán preferencia en la
adjudicación del contrato el licitador que disponga de mayor porcentaje de trabajadores fijos con discapacidad en su
plantilla. Si persistiese el empate, se atribuirá la máxima puntuación a la oferta que comprometa la contratación del
mayor número de jornadas de trabajo de trabajadores desempleados inscritos en las oficinas públicas de empleo
contratados expresamente para la ejecución de la obra. A las demás ofertas se le atribuirá la puntuación que les
corresponda de manera proporcional mediante una regla de tres simple directa. Se verificará la realización efectiva
de esta contratación mediante la aportación de los correspondientes contratos laborales y documentos TC2. Para
ser valorado en este apartado se tendrá que asumir el siguient

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrslWeYEJnmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003940304 |  2019-358226 | mar, 23 abr 2019 09:28:39:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95271244435252920191090111927226282203 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GrslWeYEJnmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

